PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCENCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70 - E-mail: finogoval.com.br

FREI INOCÊNCIO - MG
(ywce,1j1vv 	021/&'c'o1)

LEI N° 774 de 01 de outubro de 2007

"Altera as especificações dos cargos públicos que
menciona, constantes no Anexo 1 da Lei Municipal n°
450/93 e dá outras providências."

Faço saber que a Câmara Municipal de Frei Inocêncio/MG aprovou e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. V. Os cargos mencionados nos Anexos da presente Lei, que integram o Anexo 1 da Lei
Municipal n° 450/93, passam a ter as especificações ali determinadas..

Art. 2°. A descrição das funções dos cargos constantes no Anexo 1 são as descritas na CBO
(Código Brasileiro de Obrigações).

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Inocêncio, 01 de outubro de 2007.

Oliver Madira Bicalho
Prefeito 1(1unicipaI

acto Tw

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCENCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70 - E-mail: fino@goval.com.br

FREI INOCÊNCIO - MG

*

ANEXO 1

ESPECIFICAÇÕES DOS CARGOS

CARGOS VAGAS GRAU DE
INSTRUÇÃO

VENCIMENTO CARGA
HORÁRIA

Agente 	de 	serviços
gerais

01 Ensino Médio Completo R$ 1.500,0 40 hs

Motorista - CNH cart. 11 Ensino 	Fundamental
Completo + Habilitação
Cart. "C"

R$ 450,00 40 hs

Motorista - CNH cart. 17 Ensino 	Fundamental
Completo + Habilitação
Cart. "D"

R$ 5005,00 40 hs

Supervisor de Merenda
Escolar

01 Ensino Fundamental R$ 456,00 40 hs

Auxiliar da JSM 01 Ensino Fundamental R$ 456500 40 hs
Auxiliar de Biblioteca 01 Ensino Fundamental R$ 4565,00 40 hs

r

t€

a
pre

de  T
	CL

s  4!
j I------